
Contacto

Teléfono 988424004
Fax 988424026
Correo Electrónico correo.cualedro@fegamp.gal

Dirección Postal

Avda Portugal, 8
(32689) Cualedro España
ES113

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 64/2019C
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-06-2019 a
las 12:10 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Cualedro
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=D8IOmLO1wXyiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de Obras para la ejecución del proyecto de ahorro y eficiencia energética
en el alumbrado público en Baldriz, Rebordondo, San Martiño y Montes Estrada Xeral

Valor estimado del contrato 139.798,74 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 139.798,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 115.536,15 EUR.

Clasificación CPV
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ourense
Código de Subentidad Territorial ES113

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ELECTRICIDAD CS, SL
NIF B70488309

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=D8IOmLO1wXyiEJrVRqloyA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8974f71f-30ca-48cc-9c8e-b89253d46f1c


Lugar

Salon de Plenos del Ayto de Cualedro

Dirección Postal

Apertura Sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 23/05/2019 a las 09:30 horas
Apertura Sobre B

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 9

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 64/2017C
Fecha de Formalización 18/06/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/06/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

0 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/05/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/05/2019 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Salon de Plenos del Ayto de Cualedro

Dirección Postal

Avenida de Portugal N8
(32689) Cualedro España

Apertura Sobre A

Apertura sobre administrativa
El día 14/05/2019 a las 08:30 horas
Apertura Sobre A

Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento de Cualedro

Dirección Postal

(32689) Cualedro España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 23/05/2019 a las 00:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Avenida de Portugal N8
(32689) Cualedro España

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación Plazo de garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 1Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejoras propuestas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 1Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 1Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Redicón plazo ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 1Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor



Memoria luminotécnica de la instalación
: 8Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Memoria técnica de viabilidad de la instalación
: 17Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 17Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=g0NR0PQpIwkSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000004147869 |  2019-629640 | Tue, 18 Jun 2019 12:10:36:452 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
8025305864867477230629556842354571879 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=g0NR0PQpIwkSugstABGr5A%3D%3D

